2024 年 8 月吉日

関係各位

一般社団法人日本癌治療学会

理事⾧ 吉野 孝之

核医学治療推進ワーキンググループ

委員⾧ 三宅 秀明

核医学治療推進ワーキンググループ

外部アドバイザー公募について

謹啓 時下ますますご清栄のことと，お慶び申し上げます。

さて，この度，日本癌治療学会を中心に，核医学治療の普及推進を目指したワーキンググ

ループを設置し，核医学治療に関する諸問題を協議して関係機関への提言等を行うことに

なりました。

つきましては，下記のとおり，本事業の外部アドバイザーを募集いたします。

謹白

記

1. 本事業の目的

近年，癌治療の中で核医学治療は重要な役割を果たしており，近い将来新たな治療薬の導

入も見込まれており，今後その重要性は益々高まることが予想される。一方で，核医学治

療特有の問題点も多く抱えており，核医学治療の一層の普及に対する障害となっている。

そこで，日本癌治療学会を中心に，核医学治療の推進を目指したワーキンググループを設

置し，核医学治療に関する諸問題を協議し，関係機関に提言等を行うことにより，核医学

治療の円滑な普及を実現し，国民の医療・福祉の増進に貢献することを目指す。

2. 構成員(50 音順)

1) 委員

上野 誠(神奈川県立がんセンター消化器内科)

大日方 大亮(日本大学医学部泌尿器科)

久保木 恭利(国立がん研究センター東病院臨床研究支援部門)

中川 徹(帝京大学医学部泌尿器科)

中村 和正(浜松医科大学放射線腫瘍学講座)

松本 繁巳(京都大学大学院医学研究科リアルワールドデータ研究開発講座)

溝脇尚志(京都大学放射線医学講座放射線腫瘍学・画像応用治療学)

三宅 秀明(神戸大学大学院医学研究科腎泌尿器科学分野)

2) アドバイザー

吉野 孝之(国立がん研究センター東病院医薬品開発推進部門，消化管内科／一般社団法人

日本癌治療学会理事⾧)

3. 募集要項

1) 業務内容

・業務内容：専門的見地に基づく本ワーキンググループの活動に対する助言

各種会議への陪席

・期間：本事業完了まで

2) 応募資格

核医学医療に関連する実績の豊富な企業

3) 応募書類

会社概要と核医学医療に関連する実績を簡潔にまとめてご提出ください。文書形式は問い

ません。

4) 選考方法

提出書類の審査により，選考いたします。

5) 応募期限

 2024 年 8 月 20 日（火）17:00 必着

6) 提出先

〒101-0061 東京都千代田区神田三崎町 3-3-1 TKi ビル 2 階

核医学推進治療ワーキンググループ

TEL：03-5542-0546 FAX: 03-5542-0547

Email： gl@jsco.or.jp

以 上

【本件に関するご回答・お問い合わせ先】

一般社団法人 日本癌治療学会 核医学推進治療ワーキンググループ 三宅 秀明

(代：日本癌治療学会事務局 ガイドライン担当 福田 奈津喜)

Email： gl@jsco.or.jp